CITTA’ DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

‘;q{ del 3 1 DIC, 2015

OGGETTO: Natale 2015. Concessione uso gratuito del Teatro Selinus
all’Associazione Culturale “La Compagnia dei Guardiani del Giglio” per
allestimento spettacolo “Moda & Modi, stilisti emergenti siciliani.”

L’anno duemilaquindici, il ginm«cﬁ::{g @IJ&H del mese disb! umm b:{, _in Castelvetrano e

nella Sala delle adunanze, si é riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I'adunanza il Sig.Avv. Felice Junior Errante nella sua qualita di

__SINDACO € sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
pres Aas3,

ERRANTE Felice Junior - Sindaco X

CHIOFALO Vincenzo - Assessore | = |

CALCARA Paolo - Assessore

SIGNORELLO Girolamo - Assessore K

STUPPIA Salvatore - Assessore 5%

RIZZO Giuseppe - Assessore | X |

MATTOZZI Matilde - Assessore %

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara apertﬂ
la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla
regolaritd e alla correttezza dell’azione amministrativa,
- il responsabile di Ragioneria, perquanto concerne la respensabiliti contabile e la copertu )anziaria,
ai sensi degli artt. ngﬂ n® 142Mﬂ L.R. n® 48/91, mﬂdmoma’cafﬁﬂ.

I

n.30/2000 hanno esso parere FAVORE



La Giunta Municipale

PREMESSO che uno dei punti basilari della programmazione politica adottata da questa civica
Amministrazione consiste nella crescita sociale della collettivita, come di consueto, in occasione
delle Festivita Natalizie allestisce un calendario di iniziative a sfondo natalizio, atte a creare un
atmosfera di raccoglimento per la collettivita, altre ricreative al fine di dare vita a momenti di svago
e di aggregazione sociale;

VISTA, in tal senso, l'istanza, registrata in data 23.12.2015 al n.47407 del protocollo generale
dell’Ente, integrata successivamente con nota registrata al protocollo generale in data 29.12.2°15 al
n.47809 con cui |’Associazione Culturale “La Compagnia dei Guardiani del Giglio™ rappresentata
dalla presidente, Irene Cimino, chiede I'uso gratuito del Teatro Selinus per la realizzazione di uno
spettacolo dal titolo”Moda & Modi, stilisti emergenti siciliani”, con ingresso libero e aperto alla
cittadinanza, come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

. CHE, inoltre, sempre con le citate note, si chiede che questa civica Amministrazione sostenga la
realizzazione di tale iniziativa con la'dispombilita gratuita del Teatro Selinus per il giorno 2 gennaio
2016, dalle ore 20,30 alle ore 23,00, con ingresso libero ed aperto alla cittadinanza;

RILEVATO che l'iniziativa rende piu eterogeneo il calendario di eventi spiccatamente natalizi,
creando un momento di aggregazione sociale e di svago per la cittadinanza;

CONSIDERATO che detta Associazione deliberazione svolge la propria attivita sociale senza
scopo di lucro ed inoltre persegue finalita di valorizzazione e crescita turistica, culturale e sociale;

RITENUTO che con la realizzazione di tale iniziativa, questa civica Amministrazione raggiunge le
finalita istituzionali di propria competenza, in ragione degli effetti positivi nei confronti della
comunita;

RITENUTO, per la motiva__ziﬂne anzideﬁ_.a, di accogliere le citate richieste, concedendo l'uso
" gratuito del teatro Selinus, con ingrésso libero ed aperto alla cittadinanza per il giorno 2 gennaio
2016, dalle ore 20,30 alle 23,00;

VISTI i pareri resi, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n°267 del 18.08.2000, cosi come modificato
dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. n. 174 del 10.10.2012, dal Dirigente ad interim del 2°Servizio
del Settore"Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturaii e Sportivi” e dal
Dirigente del Settore "Programmazione Risorse Finanziarie ";

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;
DELIBERA
Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto:

1 CONCEDERE all’Associazione Culturale “La Compagnia dei Guardiani del Giglio”,
rappresentata dalla presidente, Irene Cimino, I'uso gratuito del Teatro Selinus per la realizzazione
di uno spettacolo dal titolo”Moda & Modi, stilisti emergenti siciliani™, con ingresso libero ed aperto
alla cittadinanza,come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto per fame parte
integrante e sostanziale;

2 INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali derivanti
dal presente atto



& L. Congrgais: i Tusiions. 3l Byl
YR

2\,9{ n LV\ o Al sindaco, avv. Felice Errante

Comune di Castelvetrano

Piazza Umberto I, n.5

COMU NE DI 91022 — Castelvetrano
CASTELUETRANQ

1801 201 - p.c. Al Dirigente ad interim

Prat. N. J‘V’ " D N I Settore Affari Generali

B Ol Faso.......... Dott. A. A. Di Como

Oggetto: Nota aggiuntiva alla Richiesta utilizzo Teatro Selinus per spettacolo 2 gennaio2(16

Premesso che questa associazione, nell’ottica del progetto “Collaboriamo Insieme per un Sogno ... il
Natale di Castelvetrano Selinunte, ha richiesto con Prot. N. 47407 del 23 dic. 2015 a C. Amministrazione
Comunale di poter usufruire gratuitamente del Teatro Selinus, per lo spettacolo inserito in programma
“Moda & Modi, stilisti emergenti siciliani”, che si svolgerd dalle ore 20.30 alle 23.00 di sabato 2 gennaio
2018;

si precisa che non & previsto alcuno sbigliettamento, in quanto lo spettacolo é ad ingresso libero ed
aperto alla cittadinanza e o tutti i visitatori che, grazie a questo progetto natalizio, in questi quaranta

giorni di eventi stanno visitando e soggiornando sul nostro territorio.

Tanto era dovuto per una corretta comunicazione, Certi di un vostro favorevole riscontro, porgiamo

Distinti saluti,

Castelvetrano, 28 Dicembre 2015

Il Presidente

| //_ Irene C, immﬂw

l:-?-z-lu- ﬂlj'ﬁ'ﬂﬂf f«l&un& I:_EF l\.{iﬂﬂlﬁ?ﬂﬂﬂ-’ &J'l-uqu?f:d i
Dede bogale sia Pramonte, 18 - 91022 Caslabistiona - CF 20019890814



e

Py A ’ $o Compagnia dei Guardiani el Gigho
TR - pnm,ul;?l, W

r L;’ };: . Al sindaco, avv. Felice Errante
' - Comune di Castelvetrano

o | Piazza Umberto I, n.5

11 ? l’l 0 z’ 91022 — Castelvetrano

Oggetto: Richiesta utilizzo Teatro Selinus per spetiacolo 2 gennaio2016

Con la presente, questa associazione, nell’ottica del progetto “Collaboriamo Insieme per un Sogno ...
il Natale di Castelvetrano Selinunte, richiede a C. Amministrazione Comunale di poter usufruire del Teatro
Selinus, per lo spettacolo inserito in programma “Moda & Modi, stilisti emergenti siciliani”, che si svolgera

alle ore 20.30 di sabato 2 gennaio 2016.

Certi di un vostro favorevole riscontro, porgiamo Distinti saluti.

Castelvetrano, 21 Dicembre 2015
Il Presidente

Irene Cimino

&!.mld.?unt W IL? -tfmu;wl- if’gnl;l’il .
Pede fegale s Framonte, 18 - 91022 Castebiatiuns - CF. 20019890814



